
 
 

 
 

MĚSÍČNÍK OBECNÍHO ÚŘADU KARLE 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
  
 
ROČNÍK 20                                              ČÍSLO   10-11/2022                            VYCHÁZÍ DNE 30. 11. 2022 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 
 

 

  
 

 

 

 
 

 

  

 

  

 

Mikulášská besídka 

V sobotu 3. 12. 2022 se bude v kulturním domě v Karli 

konat Vánoční besídka, na kterou se dostaví i čert 

s Mikulášem a andělem. Každé dítko, které se zúčastní 

a řekne Mikulášovi básničku nebo písničku, obdrží  

balíček. Nemusíte se bát, že pokud se nedostavíte na sál,  

budete ochuzeni o návštěvu čerta. Čert s Mikulášem 

budou 5. 12. 2022 obcházet i každou domácnost, která 

se nahlásila na telefon, který jsme posílali v obecních 

SMS. Pokud jste se ještě nenahlásili, budeme rádi, když 

se ozvete.  

Besídka s důchodci 

10. 9. 2022 

V sobotu 10. 9. 2022 se v kulturním domě v Karli 

konala Besídka s důchodci. Tato akce se u nás 

tradičně koná na jaře, ale letos poprvé byla přesunuta 

na podzim, což ji ale neubralo na programu.                

Po přivítání a zahájení besídky na pódiu zahrál 

soubor   z lidové školy umění ze Svitav pod vedením 

pana Dvořáka. Při vystoupení kouzelníka Krejčího 

se několik odvážných důchodců zapojilo do 

vytváření iluzí a kouzel. Po zbytek večera hráli 

k poslechu i tanci Hnátovi. 

I přes menší účast doufáme, že se akce povedla             

a návštěvníkům líbila, a těšíme se na vás i příští rok.  

 

  

 

 

 

Rozsvěcení stromku před obecním úřadem 

V pátek 24. 11. 2022 proběhlo před obecním úřadem 

v Karli rozsvěcení Vánočního stromku. Jako každý rok 

byl Vánoční stromeček dovezen z obecního lesa. Každý 

návštěvník obdržel od pracovnic mateřské školy punč            

a rodičům byly rozdány malé dárečky.   

Děti z Mateřské školy nám zazpívaly při doprovodu hry 

na klavír naší paní ředitelky Petry Krejsové. 

V letošním roce jsme úplně poprvé využili služeb pana 

Vladimíra Totuška a pana Jakuba Vendolského, kteří 

provozují firmu Super-party.cz a velmi ochotně                  

a zdarma formou daru nám nazvučili děti a paní učitelky, 

aby je návštěvníci lépe slyšeli. Tímto bychom jim rádi 

poděkovali za jejich ochotu a pomoc. 

 



hr 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Komunální VOLBY 2022 

 

Rok 2022 je ve znamení konání komunálních voleb. Letošní volby pro nás byly zásadní v ohledu obměny 

vedení obce. 

V termínu 23. 9. – 24. 9. 2022 se v celé České republice konaly komunální volby. V obci Karle byla podána  

pouze jedna kandidátka. Což znamená, že se všichni kandidáti zapsaní na kandidátní listině stali členy 

zastupitelstva. V pondělí 24. 10. 2022 proběhla v kanceláři obecního úřadu ustavující schůze, na které byl zvolen 

starosta a místostarosta obce Karle. Jako starostka byla zvolena paní Stanislava Kakišová a místostarostou byl 

zvolen pan Miloš Jadrný. Po 19 letech tedy ve vedení obce není na místě starosty pan Pavel Pavliš.  

Dále byl volen kontrolní a finanční výbor a jejich členové. A také nesmíme zapomenout na kulturní komisi, která 

má také nové členy.  

 

 Kandidátní listina 
1. Stanislava Kakišová 

2. Pavel Pavliš 

3. Petr Nevrkla 

4. Miloš Baran 

5. Jindřich Nešpor 

6. Aleš Báča 

7. Miloš Jadrný 

8. Zerzán Jan 

9. Jaroslav Hanus 

 

Zvolení zástupci obce dle 

počtu hlasů 

na období 2022 - 2026 
1. Stanislava Kakišová 

2. Miloš Jadrný  

3. Aleš Báča 

4. Pavel Pavliš 

5. Petr Nevrkla 

6. Miloš Baran 

7. Jindřich Nešpor 

8. Jan Zerzán 

9. Jaroslav Hanus 

Kontrolní výbor  

2022 - 2026 
Aleš Báča    - předseda výboru 

Jindřich Nešpor – člen výboru 

Petr Nevrkla    - člen výboru 

 

Finanční výbor  

2022 - 2026 
Miloš Baran    – předseda výboru 

Jan Zerzán      – člen výboru 

Jaroslav Hanus   – člen výboru 

Pan Pavliš se stal starostou v roce 2004, když zcela náhle zemřel tehdejší starosta pan Vokál. Pan Pavliš byl v té 

době v zastupitelstvu na pozici místostarosty a po náhlém úmrtí pana Vokála se legislativně stal starostou obce 

Karle a tuto funkci zastával až do letošního roku. Velmi ráda bych shrnula dobu jeho působení v úřadu.   

V kanceláři byla jako účetní zaměstnána paní Jolana Zerzánová a s ní na úřadě pracovala paní Marie Naiserová. 

V roce 2009 k ní na dohodu přibyla paní Jana Koutná, která zastávala pozici referenta obecního úřadu. V roce 2011 

nastoupila na pozici účetní paní Jana Borovská. V roce 2014 paní Koutná odešla na mateřskou dovolenou a místo 

ní nastoupila paní Mgr. Romana Čadilová. V roce 2015 nastoupila na pozici účetní Bc. Marcela Vopařilová. V roce 

2016 se vrátila z mateřské dovolené paní Jana Koutná. V roce 2017 proběhla změna na pozici referenta a nastoupila 

paní Jana Navrátilová. V roce 2018 však opět proběhla změna na pozici referenta a nastoupila paní Miloslava 

Faitová.  

 

Kromě referentek se na úřadě pochopitelně s každými volbami měnilo i zastupitelstvo a to: 

 

O kulturní zážitky se nám postará kulturní komise, ve které se můžeme těšit na: 

Šárku Javůrkovou, Kateřinu Mikulášovou, Dagmar Průšovou, Michaelu Římalovou. 

Shrnutí posledních 19 let  

funkčních období pana Pavliše na obecním úřadě 

Zastupitelstvo v letech 

2002-2006 
Miroslav Vokál – starosta obce 

Pavel Pavliš – starosta, místostarosta 2004 

Miloš Jadrný – místostarosta 2004 

Jan Zandler - člen zastupitelstva 

Jaroslav Hanus - člen zastupitelstva 

Mgr. Pavla Cibulková - člen zastupitelstva 

Jindřich Nešpor - člen zastupitelstva 

Ilona Bukáčková - člen zastupitelstva 

Ladislav Štrumfa - člen zastupitelstva 

František Pulkrábek – doplněný člen 

Zastupitelstvo v letech 

2006-2010 
 

Pavel Pavliš – starosta obce 

Miloš Jadrný – místostarosta obce 

Jan Tobek – člen zastupitelstva 

Pavlína Peňáková - člen zastupitelstva 

Jan Zandler - člen zastupitelstva 

Jaroslav Hanus - člen zastupitelstva 

Miloš Baran - člen zastupitelstva 

František Pulkrábek - člen zastupitelstva 

Pavel Štěpánek - člen zastupitelstva 

 

Zastupitelstvo v letech 

2010-2014 
 

Pavel Pavliš – starosta obce 

Miloš Jadrný – místostarosta obce 

Drahuše Češková – člen zastupitelstva 

Miloš Baran - člen zastupitelstva 

Jaroslav Hanus - člen zastupitelstva 

Jan Tobek - člen zastupitelstva 

Josef Dokoupil - člen zastupitelstva 

Jan Zandler - člen zastupitelstva 

Stanislava Kakišová - člen zastupitelstva 

 



 
 

 
 
 
 
 
 
 

 Zastupitelstvo v letech 

2014 – 2018 

Pavel Pavliš – starosta obce 

Miloš Jadrný – místostarosta obce 

Mgr. Věra Hanusová – člen zastupitelstva 

Jan Tobek – člen zastupitelstva 

Stanislava Kakišová – člen zastupitelstva  

Jan Zandler – člen zastupitelstva 

Miloš Baran – člen zastupitelstva 

Josef Dokoupil – člen zastupitelstva 

Jaroslav Hanus – člen zastupitelstva 

 

Zastupitelstvo v letech 

2018-2022 

Pavel Pavliš – starosta obce  

Miloš Jadrný – místostarosta obce 

Miloš Baran – člen zastupitelstva 

Alena Jurenková – člen zastupitelstva 

Dana Novotná – člen zastupitelstva 

Stanislava Kakišová – člen zastupitelstva 

Jan Tobek – člen zastupitelstva 

Aleš Havran – člen zastupitelstva  

Jindřich Nešpor – člen zastupitelstva 

 

Za obecní úřad bychom chtěli panu Pavlišovi 

poděkovat za všechny roky, po které se staral o 

obec, hlavně za vybudování větrné elektrárny, která 

obci zajistila příjem v řádech milionů. 

A přejeme mu hodně spokojených let v důchodu. 

 

    Kolektiv OÚ  

 

Pan Pavliš se rozhodl 

nezůstávat na pozici 

starosty obce z důvodu 

jeho pokročilého věku. 

Uznal, že už je nejvyšší 

čas užívat si svého 

volného času v důchodu 

a vnoučat. 

 

Co se u nás za funkční období pana Pavliše vybudovalo: 

 

                       OSTRÝ KÁMEN 
- restauroval se pískový pomník, 

- vybudoval se vodovodní řád k novým parcelám, 

-  opravila se kaplička Cyrila a Metoděje, 

- vyměnilo se azbestové potrubí od vendolského vodojemu až po Ostrý Kámen, 

- opravili se a vybudovali nové cesty, 

- vybudovalo se kontejnerové stání, 

- upravilo se nástupiště u autobusové zastávky, 

- vybudovala se cesta k Nejsvětější Trojici, 

- proběhla výstavba větrné elektrárny 

- vybudovala se točna pro svoz odpadu, 

- vystavělo se nové dětské hřiště.  

 

                            KARLE 
- opravila se hasičské zbrojnice, 

- upravil se břeh mezi Bláhovými a kolem Štrumfů, 

- vybudoval se poldr za klubovnou, 

- osvětlení na hřbitově, opravily se schody a opravil se Svatý kříž u hřbitova, 

- vybudovala se půdní vestavba a ústřední topení na klubovně, 

- opravila se knihovna (včetně nového nábytku), 

- zrenovovala se kancelář obecního úřadu, vybudovalo se podkroví obecního úřadu, 

zrenovovala se zasedací místnost obecního úřadu (včetně broušení parket), obecní úřad 

byl zateplen, byla instalována nová plastová okna a upravil se průchod k Mateřské 

školce a obecnímu úřadu, 

- opravila se socha svatého Jana Nepomuckého,  

- vybudování asfaltového hřiště, instalace hracích prvků, oplocení, a vybudovala se 

přírodní zahrada včetně altánku (venkovní učebny) za obecním úřadem, 

- Mateřská škola za ty roky prošla rekonstrukcí: vybudování sociálních zařízení, úprava 

vnitřních prostor, vybudování tepelného čerpadla (to slouží zároveň i pro obecní byt), 

- opravila se Karlova Studánka,  

- vybudovali se chodníky v části obce, 

- proběhla oprava místních komunikací po obci, 

- obnovil se rybníček u Vokasů, 

- oprava mostků u Hánělu a autobusových zastávek, 

- vybudovaly se stání pro kontejnery. 

Výše uvedené je pouze výčet nejrozsáhlejších a nejnákladnějších 

                     oprav za období 2004 – 2022. 

 

 

 

 

 

  

 

Původní podoba OÚ 

Původní podoba kanceláře OÚ 

Hřiště u MŠ Karle Nejsvětější Trojice 



 

 

Vydává Obec Karle, Bc. Marcela Vopaři lová, DiS. , Karle 4, 568 02  Svitavy 2, IČO: 00579564, Tel.: 461 634 919, mobil 

731 655 435, e-mail: obec.karle@svi.cz. Povoleno  Min.  kultury  ČR,  reg.  číslo  MK  ČR  E  14112.  Náklad  180  výtisků.  Domácnostem  

bezplatně. Podepsané  příspěvky  vyjadřují  názory  dopisovatelů  a  nemusí  být  vždy  totožné  s  názory  redakce.  Neprošlo  redakční  

jazykovou  úpravou. Fotografie MŠ byly poskytnuty ředitelkou MŠ, veškeré ostatní fotografie pořídila Marcela Vopařilová.  

 

 

 

 

 

   

Zprávičky z naší školičky 

Velmi rád bych poděkoval všem zastupitelům, kteří se mnou celou 

dobu spolupracovali, dále také všem spolupracovnicím z kanceláře. 

Primárně bych chtěl poděkovat svému místostarostovi Miloši 

Jadrnému za ochotu a spolupráci. Miloš je zde se mnou od začátku 

a vždy jsem se na něj mohl spolehnout.  

Nemalou součástí mých spolupracovníků je samozřejmě                         

i zastupitelstvo. S každým členem jsem se rád setkával a rád s ním 

spolupracoval.  

 

Proto bych vám všem rád řekl, že mi s vámi bylo dobře a moc rád 

jsem s vámi spolupracoval. 

Pavel Pavliš 

 

Na podzim nás první týdny nového školního roku, v průběhu 

adaptace nově příchozích dětí, navštívila Česká školní inspekce, dále ČŠI, 

která byla s pedagogickou činností spokojená. ČŠI hodnotila v mnoha 

směrech naši MŠ velmi kladně, především naši rodinnou atmosféru. 

Provázelo nás tyto podzimní měsíce několik akcí. Některé děti jely 

na plaveckou soutěž do plaveckého bazénu v Litomyšli. Uspořádali jsme 

podzimní dílny s rodiči, navštívili jsme místní knihovnu v Karli, kde jsme 

si mohli prohlížet knihy a číst úryvky z knih. Udělali jsme si malý výlet 

do preparace ve Chmelíku, kde jsme viděli různá zvířata, od zvířat v Česku 

žijících až po ty v Africe, jako jsou lvi, zebry apod. Viděli jsme hranou 

pohádku O Nanynce. 

V době, kdy jsme se si s dětmi povídali na téma les a zvířátka v lese, 

nás přišel navštívit pan Jadrný, který nám ukázal kůže některých zvířat a 

donesl nám i malou pozornost z lesa. Společně s dětmi jsme šli poté donést 

zvířátkům do lesa krmení. Dále nás navštívila Káťa Mikulášová, která nám 

pověděla několik informací ze zdravotnictví, doplnila tak naše téma moje 

zdraví. Při vycházce jsme navštívili Novotný, kam jsme se šli podívat na 

želvičku a také jsme byli u Římalu podívat se na králíčka. 

Rádi bychom všem poděkovali za ochotu zapojit se k nám a ukázat 

dětem i něco z reálného života. Budeme rádi pokud se zapojí i někdo další, 

děti jsou vděčné, když vidí i někoho jiného u nás ve školce. 

Kolektiv MŠ  

 

  
 

 

 

 

 

mailto:karle@quick.cz

